
Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

 Portaria n. 253/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública Fabíola Lucena Maia Amorim, matrícula nº 197.769-5, titular da 11ª 

Defensoria Pública Cível de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, a 

partir do dia 10 a 29 de julho de 2017, a 4ª Defensoria Pública Cível de Natal/RN, em razão de afastamento por motivo de férias da 

titular, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei 

Complementar Estadual nº 510/2014. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos  vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

  

Portaria n. 254/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de  7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público Francisco de Paula Leite Sobrinho, matrícula nº 203.650-9, titular da 

19ª Defensoria Pública Criminal de Natal, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é  

titular, a partir do dia 03 a 17 de julho de 2017, a 7ª Defensoria Pública Criminal de Natal/RN, bem como a Coordenação do Núcleo 

Especializado de Execução Penal – NUEP, em razão de afastamento por motivo de férias da titular, em conformidade com o § 1º, do 

art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

  

Portaria n. 255/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de  7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública  FERNANDA GREYCE DE SOUSA FERNANDES , matrícula nº 

203.628-2, titular da 1ª Defensoria Criminal de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e 

coordenação dos quais é titular, a partir do dia 09 a 30 de junho de 2017, a 2ª Defensoria Pública Criminal de Mossoró/RN, em 

todas as suas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada  

pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

Art. 2º Esta Portaria retroage os seus efeitos ao dia 09 de junho de 2017. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

   

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

 Portaria n. 256/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública SIMONE CARLOS MAIA PINTO, matrícula nº 214.580-4, para 

substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é titular, a partir do dia 03 de julho a 1º de agosto de 

2017, a 1ª Defensoria Pública Criminal de Mossoró/RN, em todas as s uas atribuições, em conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei 

Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar Estadual nº 510/2014. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

   

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

 Portaria n. 257/2017 - SDPGE  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de  7 de 

julho de 2003 e Portaria n° 015/2016 – GDPG, de 14 de janeiro de 2016, 

RESOLVE: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, a Defensora Pública SUYANE IASNAYA BEZERRA DE GOIS , matrícula nº 197.767-9, 

titular da 2ª Defensoria Cível de Mossoró/RN, para substituir, cumulativamente com o exercício do cargo e coordenação dos quais é 

titular, a partir do dia 03 a 22 de julho de 2017, a 1ª Defensoria Pública Cível de Mossoró/RN, em todas as suas atribuições, em 

conformidade com o § 1º, do art. 34, da Lei Complementar Estadual nº 251/2003, com redação dada pela Lei Complementar 

Estadual nº 510/2014. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

   

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

  

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

AVISO 

CONSIDERANDO a renúncia formal e expressa da Defensora Pública do Estado do Rio 
Grande do Norte – Dra. Suyane Iasnaya Bezerra de Góis Saldanha – a participar do XIII Congresso Nacional 

de Defensores Públicos, a realizar-se na cidade de Florianópolis/SC, no período de 15 a 17 de novembro de 
2017, COMUNICO ao Defensor Público Dr. RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, na qualidade de 
primeiro suplente, a disponibilidade em seu favor do custeio por esta instituição da inscrição, passagens e 

diárias para participar do referido evento, devendo esse informar ao Gabinete da Defensoria Pública Geral do 
Estado, até o dia 03 de julho de 2017, no horário de expediente normal da sede, quanto ao seu interesse em 

participar do referido evento, a fim de que sejam tomadas as providencias necessárias pela administração. 

Natal (RN), 27 de junho de 2017. 

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

 Portaria nº 181/2017 - SDPGE 

  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 

previstas no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 
julho de 2003, 

  

CONSIDERANDO o disposto na Portaria Conjunta nº 03/2017-TJ, publicada no Diário da Justiça Eletrônico – DJE de 22 de 

fevereiro de 2017, a qual definiu que não haverá expediente no dia 29 de junho de 2017, em razão dos festejos alusivos a São Pedro, 
no âmbito da primeira e segunda instâncias do Poder Judiciário do Rio Grande do Norte;  

RESOLVE: 

Art. 1º. S U S P E N D E R, no âmbito da Defensoria Pública do Estado, o expediente do dia 29 de junho de 2017 em razão dos 
festejos alusivos a São Pedro. 

  

Publique-se. Cumpra-se 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês de junho do 

ano de dois mil e dezessete. 

  

  

Marcus Vinicius Soares Alves  

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 

 

 

  



Diário Oficial 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

 
Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 

 

ANO 82 • NÚMERO: 13.956 NATAL, 28 DE JUNHO 2017 • QUARTA-FEIRA 
 

 

 Portaria nº 182/2017 - DPGE 

  

O SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais previstas 
no art. 99, § 1° da Lei Complementar Federal de n. 80/94, no art. 10, II da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de 
julho de 2003, 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da 
Defensoria Pública do Estado para participar da 123ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 30 de junho de 2017, às 
9h, na sala de reuniões localizada na sede da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, situada a Avenida 
Duque de Caxias, nº 102/104, Ribeira, Natal/RN. A sessão terá a seguinte pauta: 

- Processo nº 60.600/2017, Interessado: Thiago Souto de Arruda, Assunto: Recurso. 

  

Gabinete do Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos vinte e sete dias do mês 
de junho do ano de dois mil e dezessete. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Marcus Vinicius Soares Alves 

Subdefensor Público Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

  

 

 

 


